¹ Nobiscum.... steterunt. Fueron de nuestro partido (en otras ocasiones).

² Leuctra. No solo se dice *Leuctra*, *Leuctrorum*, sino tambien *Leuctra*, *Leuctræ*, y *Leuctræ*, *Leuctrarum*.

³ Quò ne proficiseretur. Para que no se empeñase en la jornada.

⁴ Sine muris. Guardaban todavía los Lacedemonios la ley de Licurgo, que mandaba que las ciudades no tuviesen mas muros que el valor de los ciudadanos.

centuli, hostiū adventu perterriti, ad Thebanos transfugere¹ vellent, et locum extra urbem editum cepissent, Agesilaus, qui perniciosissimum fore videret, si animadversum esset quemquam ad hostes transfugere conari, cum suis eō venit, atque, ut si bono animo fecissent², laudavit consilium eorum, quòd eum locum occupassent, et se id quoque fieri debere animadvertisse. Sic adolescentulos simulata laudatione recuperavit³; et, adjunctis de suis comitibus⁴, locum tutum reliquit⁵. Namque illi, aucto numero eorum qui expertes erant consilii⁶, commovere se non sunt atsi; eoque libentius, quòd latere arbitrabantur quæ cogitabant.

CAPÍTULO VII.

Agesilao exonera á su patria de todo gravámen, y la ayuda en cuanto puede : le cede todos los regalos que le habian enviado las cortes extranjeras.

Sine dubio, post leuctricam pugnam, Lacedæmonii se nunquam refecerunt, neque pristinum imperium⁷

¹ Ad Thebanos transfugere. Pasarse al ejército de los Tebanos.

² Ut si bono animo fecissent. Como si hubieran tenido buena mira.

³ Recuperavit. Hizo volver sobre sí.

⁴ Adjunctis de suis comitibus. Y mezclando con aquellos jóvenes alguna tropa suya.

⁵ Locum tutum reliquit. Aseguró el puesto.

⁶ Qui expertes erant consilii. Que no sabian el fin que ellos habian tenido.

⁷ Pristinum imperium. El auje en que se habian vista.

recuperarunt: quum interim Agesilaus non destitit, quibuscumque rebus posset, patriam juvare. Nam quum præcipue Lacedæmonii indigerent pecuniæ, ille omnibus, qui a rege¹ defecerant, præsidio fuit: a quibus magnâ donatus pecuniæ, patriam sublevavit. Atque in hoc² illud in primis fuit admirabile, quum maxima munera ei a regibus, et dynastis civitatibusque conferrentur, quod nihil unquam [in] domum suam contulit; nihil de victu, nihil de vestitu Laconum mutavit: domo cædem fuit contentus, quâ Eurysthenes, progenitor majorum suorum, fuerat usus. Quam qui intrarat, nullum signum libidinis³, nullum luxuriæ⁴ videre poterat; contrâ, plurima patientia atque abstinentia. Sic enim erat instructa⁵, ut nullâ in re differret a cuiusvis inopis atque privati.

CAPÍTULO VIII.

Exterior de Agesilao, su carácter. Muere en el puerto de Menelao. (Año 3 de la olimpiada crv, 562 antes de J. C.)